[image: ]
Администрация
 закрытого административно-территориального
образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2025                                                                                                        № 79

О внесении изменений в приложение № 3 к постановлению администрации от 13.01.2025 № 03 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере культуры, спорта, дополнительного образования ЗАТО Озерный Тверской области»

	В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Озерный    Тверской области от 07.12.2015 года № 593 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями ЗАТО Озерный Тверской области», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

  1. Приложение № 3 к постановлению администрации от 13.01.2025 № 03 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере культуры, спорта, дополнительного образования ЗАТО Озерный Тверской области» изложить в новой редакции  (приложение № 1) к настоящему постановлению.
	2.		Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный Тверской области Н.В. Липатову.
  3.	Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
  4. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава ЗАТО Озерный                                                                 Н.А. Яковлева

	[bookmark: RANGE!A1:I25]

	Приложение 1
к постановлению администрации
ЗАТО Озерный Тверской области
от "23" июня  2025г. № 79
Приложение 3
к постановлению администрации
ЗАТО Озерный Тверской области
от "13" января 2025г. № 3

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава   ЗАТО Озерный Тверской области

	_______________         Н.А. Яковлева
            подпись                                           расшифровка подписи

	    «23» июня 2025 г.

	Директор МБУ ДК ЗАТО Озёрный

	_______________             Н.И. Бобкова
                  подпись                                           расшифровка подписи

	   «23» июня 2025 г.

	Главный бухгалтер

	_______________             О.Н. Никандрова
     подпись                                           расшифровка подписи

	  «23» июня 2025 г.

	Муниципальное задание

	Муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры"  закрытого административно -территориального образования Озёрный Тверской области (МБУ ДК ЗАТО Озёрный)

	(наименование муниципального учреждения ЗАТО Озерный Тверской области)

	на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

		[bookmark: RANGE!A1:R17]Часть I. Оказание муниципальной(ых) услуги (услуг)

	(выполнение работ) (работ)

	1.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

	Уникальный номер реестровой записи <1>
	 Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие условия оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Показатель объема муниципальной услуги (работы)
	всего за отчетный период
	Значение показателей объема
муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативного правового или иного акта, определяющего порядок оказания муниципальной услуги (работы)

	20 25 год
(очередной финансовый год)
	20 26 год
(1-й год планового периода)
	20 27 год
(2-й год планового периода)

	бесплатно
	за плату
	бесплатно
	за плату
	бесплатно
	за плату
	номер
	дата
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	В интересах общества
	развитие социальной активности и творческих способностей, повышение культурного уровня,общение по интересам
	в стационарных условиях
	количество клубных формирований
	40
	20
	20
	21
	21
	22
	22
	593
	07.12.2015
	Постановление администрации ЗАТО Озерный Тверской области "Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями ЗАТО Озерный Тверской области"

	единиц

	количество участников в клубных формирований
	510
	260
	250
	265
	245
	265
	245
	593
	07.12.2015
	Постановление администрации ЗАТО Озерный Тверской области "Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями ЗАТО Озерный Тверской области"

	единиц

	количество мероприятий
	500
	245
	255
	246
	254
	247
	253

	единиц

	[bookmark: RANGE!A1:I26]

	1.2. Показатели, характеризующие качество

	муниципальной услуги (работы)

	Уникальный номер реестровой записи¹
	 Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Показатель качества муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя качества
муниципальной услуги (работы)
	Допустимое (возможное) отклонение показателя качества муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным, в единицах измерения показателя качества

	20 25 год
(очередной финансовый год)
	20 26 год
(1-й год планового периода)
	20 27 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	развитие социальной активности и творческих способностей, повышение культурного уровня
	в стационарных условиях
	Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)
	2,8
	2,9
	3
	(-/+1)

	процент

	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	34,8
	35,0
	35,1
	(-/+3)

	процент

	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных мероприятий
	55
	56
	57
	(-/+5)

	процент

	Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества проведенных мероприятий
	48
	48,5
	49
	(-/+5)

	процент

	Доля участников театральных секций (кружков)
	8
	9
	10
	(-/+1)

	процент

	Доля участников хореографических секций (кружков)
	38
	38,1
	38,2
	(-/+3)

	процент

	Средняя численность участников на 1 формироваие
	15
	16
	17
	(-/+ 5)

	человек

	[bookmark: RANGE!A1:G30]Часть II. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	№ п/п
	Наименование параметра расчета объема субсидии
	Единица измерения
параметра
	Значение параметров расчета объема субсидии
	Формула расчета параметра

	20 25 год
(очередной финансовый год)
	20 26 год
(1-й год планового периода)
	20 27 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), всего
	руб.
	32 974 229,50
	26 678 256,33
	26 385 669,00
	1 = 1.3 + h.3

	1.1
	Уникальный номер реестровой

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	949916О.99.0.ББ78АА00003
	949916О.99.0.ББ78АА00003

	1.2.
	Наименование муниципальной услуги (работы)

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	1.3.
	Затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	руб.
	32 974 229,50
	26 678 256,33
	26 385 669,00
	1.3 = (1.3.1 x 1.3.2) - 1.3.4 x 1.3.3

	1.3.1.
	Нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (затраты на выполнение работы)
	руб.
	824 355,74
	635 196,58
	599 674,30
	1.3.1 = 1.3.1.1 x 1.3.1.2 x 1.3.1.3 x 1.3.1.4

	1.3.1.1.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (затраты на выполнение работы)
	руб.
	824 355,74
	635 196,58
	599 674,30

	1.3.1.2.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	%
	1,00
	1,00
	1,00

	1.3.1.3.
	Территориальный корректирующий коэффициент
	%
	1,00
	1,00
	1,00

	1.3.1.4.
	Прочий корректирующий коэффициент
	%
	1,00
	1,00
	1,00

	1.3.2.
	Объем муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) в пределах муниципального задания
	единица объема муниципальной услуги (работы)
	40
	42
	44

	1.3.3.
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках муниципального задания
	руб.

	1.3.4.
	Объем муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках муниципального задания

	единица объема муниципальной услуги (работы)

	h.1
	Уникальный номер реестровой записи

	h.2
	Наименование муниципальной услуги (работы)

	h.3
	Затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	руб.
	0
	0
	0
	h.3 = (h.3.1 x h.3.2) - h.3.4 x h.3.3

	h.3.1.
	Нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (затраты на выполнение работы)
	руб.
	0
	0
	0
	h.3.1 = h.3.1.1 x h.3.1.2 x h.3.1.3 x h.3.1.4

	h.3.1.1.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (затраты на выполнение работы)
	руб.

	h.3.1.2.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	%
	1
	1
	1

	h.3.1.3.
	Территориальный корректирующий коэффициент
	%
	1
	1
	1

	h.3.1.4.
	Прочий корректирующий коэффициент
	%
	1
	1
	1

	h.3.2.
	Объем муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) в пределах муниципального задания
	единица объема муниципальной услуги (работы)

	h.3.3.
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках муниципального задания
	руб.

	h.3.4.
	Объем муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках муниципального задания
	единица объема муниципальной услуги (работы)

	2
	Затраты на содержание муниципального имущества Тверской области, не включенные в нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (затраты на выполнение работы)

	руб.

	3
	Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки
	%
	1,00
	1,00
	1,00

	4
	Объем субсидии на выполнение муниципального задания
	руб.
	32 974 229,50
	26 678 256,33
	26 385 669,00
	4 = (1 + 2) x 3

	[bookmark: RANGE!A1:K8]Часть III. Порядок осуществления контроля за выполнением
муниципального задания

	1. Периодичность и вид контроля за выполнением
муниципального задания

	№ п/п
	Вид контрольного мероприятия
	Периодичность проведения контроля

	1
	плановый контроль
	в соответствии с графиком проведения проверок (не чаще 1 раза в 3 года)

	2
	оперативный контроль
	по требованию

	2. Иные требования к отчетности об исполнении
муниципального задания

	3. Иная информация, необходимая для контроля за выполнением
муниципального задания

	Часть IV. Условия и порядок досрочного прекращения
исполнения муниципального задания

	№ п/п
	                                                                                                                                                                                  Условия досрочного прекращения исполнения муниципального задания
	Порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	1
	реорганизация МБУ
	Положение "О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципального учреждения ЗАТО

	2
	ликвидация МБУ

	3

	Примечание.

	<1> Уникальный номер реестровой записи с общероссийских базовых (отраслевых) перечней или регионального перечня (классификатора)

image1.png